Ficha técnica do produto
HR551

:hager

Relé dif. tipo B (1 canal) 0,03-3A

Caracteristicas técnicas

Intensidade de corrente

Corrente de funcionamento residual nominal Idn

30 mA
100 mA
300 mA
500 mA

1000 mA
3000 mA

HR551 Toroides: Sobrecarga permitida

30 kA/100 ms

Equipamento

Com toroide de fuga a terra Sim
indice de protecao

Tipo de corrente residual B
Modo de configuracdo

Atraso de tempo da corrente diferencial 0,1s
Atraso de tempo ajustavel Sim

Dimensées

Distancia maxima da ligacao entre recetor e emissor

Par entrancado de 25 m e 50 m

Sustentabilidade

Livre de haldgenio Sim
REACH - livre de SVHC Sim
Conformidade RoHs Sim
hager.com/pt Sujeito a alteracées técnicas 09.11.2025


https://hager.com/pt/catalogo/?artnr=HR551
https://hager.com/pt/catalogo/?artnr=HR551
https://hager.com/pt/catalogo/?artnr=HR551

