



HR551

Relé dif. tipo B (1 canal) 0,03-3A

Características técnicas

Intensidade de corrente

Corrente de funcionamento residual nominal Idn	30 mA 100 mA 300 mA 500 mA 1000 mA 3000 mA
--	---

Toroides: Sobrecarga permitida	30 kA/100 ms
--------------------------------	--------------

Equipamento

Com toróide de fuga à terra	Sim
-----------------------------	-----

Índice de proteção

Tipo de corrente residual	B
---------------------------	---

Modo de configuração

Atraso de tempo da corrente diferencial	0,1 s
Atraso de tempo ajustável	Sim

Dimensões

Distância máxima da ligação entre recetor e emissor	Par entrancado de 25 m e 50 m
---	-------------------------------

Sustentabilidade

Livre de halógenio	Sim
REACH - livre de SVHC	Sim
Conformidade RoHS	Sim